contra premissa auctoritate nostra et capituli nostri cousensu et

[pro] diuini cultus augmento [ad] honorem ecclesie nostre et

vtilitatem ordinata temere contrauenire presumpserint indignationem
Dei omnipotentis et beate Marie virginis incurrant . quam ad maius

robur huiusmodi ordinationis nostre et concessionis ac etiam ad

specialem petitionem predictorum religiosorum abbatis et conuentus

de Kynlos ferimus in omnibus contra ea venire temere pre-

sumentibus . In premissorum autem firmum et indubitabile testi-

monium parti huius instrument! in modum serographi confecti et

penes antedictos abbatem et conventum de Kynlos ad perpetuam
rei memoriam remanenti sigillum nostrum vna cum sigillo communi

capituli nostri est appensum . Parti vero resident! penes nos et

capitulum nostrum sigillum commune predictorum religiosorum

est appensum . Testibus capitulo nostro apud Abberdone.
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EXEMPLIFICATIO CARTE WlLLELMI REGIS de

toftis Abbatis de Kynlos. (A.D. 1355.)

1 ATEAT vnivcrsis per prcscntcs nos Johannem miseracione diuina

ecclcsic Morauiensis ministruin huniilcin vidisse inspexisse et ex

integro pcrlcgisse quandam cartam serenissinii principis domini

Villolnii quondam Regis Scottorum illustris non cancellatam non

abrasam nee in aliqua parte sui viciatam viris religiosis Abbati et

conuentui Monasterii de Kynlos concessam cuius quidcin tenor

tails est de verbo ad verbum WILLELMUS Dei gratia Rex Scocie

Episcopis Abbatibus Comitibus Baronibus Justiciis vicecomitibus

ministris ct omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis ct

laicis salutcm . Seiant presentes et futuri me dedisse et concessisse

ct liac carta mea confirmasse deo et ecclcsie Sanete Marie de

Kynlos et monachis ibidem Deo seruientibus quinque plenaria tofta

in liberam et puram et perpetuam elemosinam . scilicet vnum toftum

in burgo meo dc Inuernys et vnum in Ercn et vnum in fForeys et

vnum in Elgyn et vnum in Abyrden tenenda et possidenda ita libere

et quiete plenarie et honorifice sicut aliqua elemosina liberius quiecius

plenius et honorificencius teneri vel possideri potest . Concessi cciani

eis et dedi et hac carta mea confirmaui vt homines eorum super

tofta predicta manentes liberi sint et quieti ab omnibus auxiliis et

seruiciis et consuctudinibus et ab omni exactione secular! ad me per-

tincntibus per redditum et seruicium quod prenominatis monachis

facient vel facere debent . Testibus Jocelino Episcopo de Clesgo .

Abbate Ernaldo de Melros . Hugone Abbate de Neubatil . Dauid

fratre meo . Comite Wallevo . Ricardo de Moreuill Constabulario .

Waltero Olifer Justiciario . Alani filio Walteri dapifero . Willelmo

de Lander . Waltero de Berchelai Camerario . Ranulfo de Sules .

Apud Melros . In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum
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apposuimus. Datum apud Spyni in festo decollacionis Sancti

Johannis Baptiste anno domini millesimo tricentesimo quinqua-

gesimo quinto.

CARTA REGIS DAVID Confirmans Cartam Abbatis

de Kynlos in favorem Donaldi Bannerman.

(A.D. 1370.)

JJAUID Dei gracia . Rex . Scottorum Omnibus probis hominibus

&c. . Sciatis nos approbate &c. donacionem illam ct conces-

sionem . quas Religiosi viri . abbas . et conucntus monastery de

Kynlos . fecerunt . et concesserunt. Donaldo Banerman de terra sua

iacente in vico furcarum burgi de abirdene . ex occidental! parte

eiusdem vici . Tenenda et habenda dicto donaldo . et hercdibus

suis . cum omnibus et singulis &c. adeo libere et quiete plenarie

integre et honorifice in omnibus et per omriia . Sicut carta dictorum

Religiosorum dicto donaldo inde confecta in se iuste continet et

proportat saluo seruicio nostro. In cuius rei &c. Testibus &c. apud
Perth xviij die mensis Octobris Anno Regni nostri Quadragesimo

primo.

INSTRUMENTUM super collacione Carte Robert!

Regis Scotie in favorem Abbatis et Conventus

de Kynlos. (A.D. 1412.)

N Dei nomine amen Noveritis universi quod anno ab incarnacione

Domini millesimo quadringentesimo xii secundum cursurn et

computationem Ecclesie Scoticane indictione sexta mensis februarij

die decima quinta pontificates Sanctissimi in Christo patris ac

domini nostri domini Benedict! Diuina prouidentia pape tertij
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dccimi anno dccimo nono In mei notarij public! et subscriptorum

testium prcsentia pcrsonaliter constitutus Reverendus in Christo

pater Dominus Adam Dei gratia abbas monastery de Kinloss

ordinis cistercicnsis morauiensis diocesis percepit et per me notarium

publicum infrascriptum perlegi fecit quandam literam in pergameno

scrii)tam ycro sigillo felicis recordationis Domini nostri Domini

Roberti quondam Regis Scotornm illustrissimi in cera alba impen-

dcnti in cujns una parte Rex sedens in solio tenet sceptmm in alia

vero parte idem Rex armatus cum galea et scuto equo insedcns

gladium tenet evaginatum in manu more literarum Regiarum

sigillatam non abolitam non rasam nee in aliqua parte sui viciatam

sed prorsus omni vicio et suspicione ut prima facie apparebat

carentem quam per me notarium publicum infrascriptum copiari

petiit et transcribi de verbo ad verbum et super hoc sibi fieri publi

cum instrumentum cujus Ltcre tenor sequitur in hijs verbis

ROBERTUS Dei gratia Rex Scotorum Episcopis Abbatibus priori-

bus Comitibus Baronibus justiciary s vicecomitibus ct ceteris

ministris universis qui mine sunt et futuris et omnibus alijs

probis hominibus totius terre sue in Domino salutem Noverit

universitas vestra nos Serenissimorum principum Regum Scocie

illustrissimorum piis vestigiis inherere volentes et pauperum

Christi ac religiosonim quieti salubriter providere pro animabus

omnium parentum progenitorum et predecessorum nostromm

filiorum nepotum et omnium successorum nostrorum et animabus

omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse et hac pre-

senti carta nostra confirmasse Deo et Beate Marie et omnibus

sanctis necnon abbati et Monachis de Kinloss ibidem Deo ser-

vientibus et in perpetuum serrituris omnes illas terras donationes et

possessiones suas quas habent ex collationibus predictorum prin

cipum Regum Scocie predecessorum nostrorum et aliorum fidelium

oblationibus infra Moraviam et infra vicecomitatum de Bamf et
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terras suas ac burgagia regia libitumque [sua ubicumque ?] in burgis

nostris aut alibi [ubicunque locorum infra regnum nostrum Scocie

constituta] cum silvis aquis molendinis piscationibus venationibus

et omnibus aliis commoditatibus aysiamentis et pertinentiis infra

easdem terras existentibus vel ad easdem temporibus predecessorum

nostrorum predictorum et modo spectantibus seu quocunque modo

spectare valentibus in futurum una cum omnibus priviledgiis indul-

gentiis et libertatibus predecessorum nostrorum Regum Scocie illus-

trissimorum siue sanctissimorum patrum Romanorum pontificum vel

quorumcunque aliorum eisdem concessis Tenendas et habendas sibi

et successoribus in perpetuum in liberam puram et perpetuam elimo-

sinam adeo libere et quiete plenarie et honorifice sicut aliqua

elimosina infra Regnum nostrum Scocie liberius plenius honorifi-

centius per Conventum Religiosorum vel per Regem vel dominum

alicui loco religioso donari possit vel a quocunque monasterio

possideri Volumus et concedimus quod predicti Religiosi et

eorum homines prefatas terras inhabitantes pro eisdem terris et pos-

sessionibus suis quandocunque et ubicunque infra Regnum Scocie

constitutis nobis aut cuicunque curie [vicecomitis] Camerarij vel

Justiciary aut cujuscunque alterius nomine nostro quocunque

tempore in futurum nullam sectam vel aparitionem facere teneantur

vel ad indictamentorum depositiones et armorum ostentationes

propter terras suas predictas venire sive ad contributionum solu-

tiones seu quascunque consimiles consuetudines vel servitium

aliquid seculare nullo modo compellantur vel [eciam] ad exercitum

nostrum vel successorum nostrorum venire nisi quando in literis

nostris vel eorum expresse contentum fuerit ut unusquisque pro

capite suo vadat quocunque priviledgio vel indulgentia non obstante

sed eosdem Religiosos cum suis hominibus terris bonis et possession-

ibus universis modo habitis vel in posterum habendis ab omnibus

vexationibus hujusmodi et oneribus supra memoratis pro statu

128 CARTE ABBACIE BE KINLOS.

nostro et Regni nostri ct omnium fidelium corporum et animarum

perpetua salute pro orationum suffragiis et alijs contemplations

operibus quietius vacaturos liberos esse volumus in pcrpctuum et

absolutos Quare vobis omnibus et singulis precipimus firmiter et

mandamus ne quis vestrum prenominatos religiosos vel eorum

homines prcdictas terras inhabitantes contra libertates suas et

privilcgia supradicta ac etiam nostram prescriptam Cartam et Con-

firmationcm in aliquo vexare presumat aut inquietare sub pena

nostre plenarie forisfcicture et ofFensionis Regie nostre Majestatis

In cujus rei tcstimonium sigillum nostrum jussimus apponi presenti

Carte similitcr et Confirmation! nostre Testibus Bernardo abbate

de Aberbrothoc Cancellario nostro Edwardo de Bruys et Domino

de Carrick fratrc nostro Waltcro Senescallo Scotite Johanne de

Menteith et Roberto dc Keth militibus Apud Air secundo die

mensis Maij anno Regni nostri septimo Acta fuerunt hec in Aula

parochial! de Alves sub anno indictione mense die et pontificatu

supradictis presentibus venerabilibus viris Magistro Johanne de

Speneto precentore Ecclesie Moraviensis Domino Thoma de

Balormy Capellano Ecclesie ejusdem Willelmo de Sancto Claro

scutifero et pluribus alijs testibus.

Et Ego Johannes de Moravia Clericus Sancti Andree Diocesis

Publicus Imperial! autoritate Notarius presentis tran-

sumpti petitioni una cum prenominatis testibus presens

fui et hoc transumptum Collatione habita cum principal!

Scripto propriis manibus meis scripsi, etc.
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CARTA Confirmationis trium Cartarum Robert!

Regis Scotie in favorem Abbatis et Conventus

de Kynlos. (A.D. 1424.)

J ACOBUS Dei gracia Rex Scotorum omnibus probis hominibus

tocius Regni sui clericis et laicis salutem Sciatis nos tres cartas feli-

cis recordacionis quondam [Roberti] de Bruys nostri predecessoris

Regis Scocie illustris Deo et beate marie et omnibus sanctis necnori

abbati et conuentui de Kynlos Cisterciensis Ordinis ibidem Deo
seruientibus et in perpetuum seruituris salubriter concessas et

confirmatas de mandato nostro visas lectas inspectas et diligenter

examinatas non rasas non obolitas non cancellatas nee in aliqua
sui parte viciatas intellexisse ad plenum in hijs verbis :

ROBERTUS Dei gracia Scotorum Rex Episcopis Abbatibus

Prioribus Comitibus Baronibus Justiciarijs vicecomitibus ac ceteris

ministris vniuersis qui nunc sunt et futuris ac omnibus alijs

probis hominibus tocius terre sue eternam in Domino salutem.

Noverit vniuersitas vestra nos serenissimorum principum regum
Scocie illustrium pijs vestigijs inherere volentes et pauperum
Christi ac Religiosorurn quieti salubriter prouidere pro animabus

omnium parentum progenitorum et predecessorum nostrorum

ac animabus omnium fidelium defunctorum dedisse conccssisse et

hac presenti carta nostra confirmasse Deo et beate Marie et

omnibus sanctis necnon abbati et monachis de Kynlos ibidem

Deo seruientibus et in perpetuum seruituris omnes illas terras dona-

ciones et possessiones suas quas habent ex collacionibus principum

regum Scocie predecessorum nostrorum uel aliorum fidelium obla-

cionibus infra Morauiam et infra vicecomitatum de Banff, et terras

suas ac burgagia vbicunque in burgis nostris uel alubi ubicunque
locorum infra Regnum nostrum Scocie constituta cum siluis aquis
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molcndiuis piscacionibusvenacionibus et omnibus alijs comoditatibus

aysiamentis et pcrtinenciis infra casdeni terras existentibus uel ad

easdem in temporibus predecessorum nostrorum predictorum uel

modo spectantibus seu quoquomodo spectare valentibus in futurum

viia cum omnibus priuilegijs indulgencijs et libertatibus [predeces

sorum] nostrorum Regum Scocie illustrium siue Sanctissimorum

Patruin Romanorum Pontificum uel aliorum quorumcunque eisdem

concessis Tenendas et habendas eisdem et successoribus suis in per-

petuum in liberam puram et perpctuam elemosinam adeo libere et

quiete plenarie et honorifice sicut aliqua elemosina in toto Regno

Scocie liberius quiecius plenius et honorincencius per quemcunque

regem uel quemuis alium cuicunque loco religioso donari potest uel

a quocunque monasterio possideri Volumus eciam et concedimus

quod predicti Religiosi et eorum homines prefatas terras inhabi-

tantes pro eisdem tcrris et possessionibus suis quibuscunque et

vbicunque infra Regnum Scocie constitutis nobis aut cuicunque

curie vicecomitis Camerarij vel Justiciary aut cuiuscunque alterius

nomine nostro quocunque tempore in futurum nullam sectam uel

apparicionem facere tcncantur uel ad indictamentorum deposiciones

uel armorum ostensiones extra terras venire siue ad contribu-

cionum soluciones aut quascunque consimiles consuetudines uel

scruicium aliquod seculare nullomodo compellantur vel eciam ad

exercitum nostrum uel successorum nostrorum venire nisi quando

in literis nostris uel eorum expresse contentum fuerit vt vnusquisque

pro capite suo vadat quocunque priuilegio uel indulgencia non ob-

stante sed eosdem religiosos cum suis hominibus terris bonis ac

possessionibus vniuersis modo babitis uel imposterum babendis ab

omnimodis vexacionibus huiusmodi et oneribus superius memoratis

pro statu nostro et regni nostri et omnium fidelium corporum et

animarum perpetua salute [pro] pijs oracionum suffrages et alijs

contemplacionis operibus quiecius vacaturos liberos esse volumus
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imperpetimm et absolutes Quare vobis omnibus et singulis preci-

piraus firmiter et mandamus ne quis vestrum prenominatos Reli-

giosos uel eorum homines predictas [terras] inhabitantes contra

libertates suas et priuilegia supradicta ac eciam presentem cartam

et confirmacionem in aliquo vexare presumat ant inquietare sub

pena nostre plenarie forisfacture et offensionis nostre Regie mage-
statis. In cuius Rei testirnonium presenti [carte] simul et confir-

macioni nostre sigillum nostrum iussimus apponi Testibus Ber
nardo Abbate de Abirbrothoke cancellario nostro Edwardo de

Bruys Comite de Carrik fratre nostro Waltero Senescallo Scocie

Johanne de Menteth et Roberto de Keth militibus apud Are
secundo die Maij anno regni nostri Sexto.

ROBERTUS Dei gracia Rex Scotorum vicecomiti de foreys et

eiusdem Balliuis omnibus qui pro tempore fuerint necnon eiusdem

burgi prepositis et balliuis vniuersis Salutem Inclite recordacionis

illustrium Regum Scottorum predecessorumnostrorumpijs vestigijs

inherere volentes ac graciam et fauorem quern predicti reges viris

religiosis abbati et conuentui de Kynlos caritatiue fecerunt con-

tinuare cupientes Vobis mandamus in fide et legalitate qua nobis

tenemini firmiter precipiendo quatenus non impediatis nee ab

aliquibus alijs quibuscunque impediri permittatis abbatem et

conuentum de Kynlos uel eorum homines quin libere et sine

impedimento terram licite fodiendo possint trahere et habere per
medium terre nostre usque ad domum suam de Kynlos aquam de

Masseth quam habent ex dono predecessorurn nostrorum ut

perspeximus et quam eisdem per hanc presentem cartam nostram

damus et imperpetuum confirmamus. Mandamus insuper ut

omnes dicte aque tractum impedientes seu ductum frangentes per

corporis captionem distringatis quousque nostram forisfacturam

levaueritis de eisdem et predictis abbati et conuentui racioriabiliter

fuerit satisfactum et hoc non omittatis sub pena omnium que erga

11
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nos poterint amitti Datum apud Cromothy sub sigillo nostro primo

die mensis Julij anno llcgni nostri quarto.

ROBERTUS Dei gracia Rex Scotorum omnibus probis homi-

nibus tocius terre sue salutcin Sciatis nos diuine caritatis intuitu

et pro salute animarum patris nostri et matris nostre fratrum

nostrorum et omnium antecessorum et successorum nostrorum

dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Deo et

beate Marie et abbati et monachis de Kynlos totam piscariam

aque de ffindern Tenendam et habendam eisdem abbati et mona

chis et eorum successoribus imperpetuum de nobis et successoribus

[nostris] cum omnibus commoditatibus libertatibus et aysiamentis

ad dictam piscariam pertinentibus uel aliquo iure pertinere valenti-

bus in futurum in libcram puram et perpetuam elemosinam adeo

libere ct quiete plcnaric et honorifice sicut aliqua alia elemosina in

toto regno nostro dc nobis tenetur seu possidetur . In cuius rei

tcstimonium presenti carte sigillum nostrum fecimus apponi pre-

sentibus hijs testibus Malcolmo Comite de Leuenax Alexandro de

Menzeis Willelmo Wysman Waltero de Normanuill militibus

Jacobo de Douglas Alexandro fraser ct alijs Datum apud Abcr-

dene Anno regni nostro quarto. Nos igitur pijs vestigijs felicis

rccordacionis progenitoris nostri predicti caritatiue inherere volentes

pro salute anime nostre animammque patris nostri et matris

nostre fratrum sororum et omnium antecessorum et successorum

nostrorum prefatas cartas donaciories et concessiones ac libertates

in eisdem contentas in omnibus punctis suis et articulis condi-

cionibus et modis ac circumstanciis forma pariter et efFectu prout

iuste possident de presenti approbamus ratificamus et hac pre

sent! carta et confirmacione nostra pro nobis et successoribus

nostris imperpetuum confirmamus simul cum siluis aquis herbagijs

piscacionibus et venacionibus ac alijs suis iustis pertinenciis

quibuscunque in puram et perpetuam elemosinam ut superius
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continetur Insuper divine caritatis intuitu damus et concedimus et

presentibus confirmamus ut prefati abbas et monachi yaras suas

solitas et consuetas prope sepedictum monasterium situatas libere

pacifice et quiete cum omnibus commoditatibus earundem absque

cuiuscunque aut quorumcunque molestia grauamine seu perturba-

cione aliquali de nobis et successoribus in puram et perpetuam
elemosinam ut prefertur teneant et possideant Preterea bonum
commune et policiam patrie affectantcs vt tencmur eisdem abbati

et monachis etc . Damus ct concedimus per presentes ut in

brasina sua communi iuxta et prope idem monasterium a longo

tempore fundata et situata panes in furno scu alias et carncs ac

pisces decoqui valeant quociens opus fuerit imperpetuum vt ca

itinerantibus et aliis suis expensis poterint ministrari Quare vobis

omnibus et singulis firmiter precipiendo mandamus ne quis

vestrum prefatos religiosos terras aut possessiones suas uel eorum

homines contra presentem cartam et confirmacionem nostram in

aliquo vexare seu perturbare aut inquietare presumat et hoc sub

pena nostre plenarie forisfacture et offensionis nostre regie maies-

tatis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus

apponi jussimus apud monasterium de Melros anno regni nostri

xix. Testibus Willelmo episcopo Glasguensi canccllario nostro

Archibaldo Comite de Dowglas Johanne forstar Johanne de Setoun

Roberto de Lawedre et Willelmo de Borthwyk militibus . Datum

apud Melros duodecimo die Octobris.

ANENT the MAILLIS of the Abbacie of Kynlos.
From the Acta Dominorum Concilij, pp. 302,

303. (16th October 1493.)

the actioune and cause persewit be the Abbot and con

vent of Kynloss aganis William lord of Sanct Johnis for the wrang-
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wis dctcntiounc and withholding fra thaim of the soume of four

hundrcthc mcrkis vsualc money of Scotland in the quhilkis he is

bimdin be ane attcntik instrument . for the malez fcrnicz and

dewitez of the Kirkis of Alvath in Ross and Elluuc in Buchane

and of the landis of the barony of Straithylay of a yere bipast as

wes allegiit . baith the saidis partiis beand present be thaim self

and thair procuratouris . The said Abbot grantit him to be em-

plessit and content of the soume of fiftj mcrkis of the said soume